

**Lucrari de reparatii curente a
edificiului SSC Soroca din str.
Independentei, nr. 74, mun.
Soroca**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 189 094 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari constructie				
		1.1. Sala de solemnitati				
		1.1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (canale p/u ventilare si incalzire)	m2	18,0000	11,900 11,900	214,200 214,200
2	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC (tavan)	m2	49,4000	37,170 37,050	1 836,198 1 830,270
3	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	48,0000	15,680 14,400	752,640 691,200
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	14,5000	13,350 12,750	193,575 184,875
5	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea, pe durata refacerii	m2	50,0000	34,950 7,250	1 747,487 362,500
		<i>Total</i>	Lei			4 744,100
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				4 744,100 3 283,045

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.2. Finisari				
6	CK50C	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor curbe, cu goluri pentru corpuri de iluminat (inclusiv canale p/u ventilare)	m2	37,8000	296,840 165,550	11 220,552 6 257,790
7	CK35D	Dibluri din material plastic fixate in ziduri din beton armat	buc	50,0000	9,800 8,000	490,000 400,000
8	CK53E	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 5 m2 pina la 20 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon.	m2	33,0000	179,176 32,130	5 912,824 1 060,290
9	CF52A	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	37,8000	64,829 32,500	2 450,536 1 228,500
10	CF53A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului. Diferenta in minus pentru 2,0 mm (se scade la art 52)	m2	-37,8000	25,946 13,000	-980,759 -491,400
11	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Profil de colt)	m	22,0000	17,546 13,000	386,018 286,000
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	5,0000	20,103 10,000	100,515 50,000
13	CG09A	Montarea baghetelor decorative din polisteren la tavan (molding h=10cm)	m	30,0000	40,315 29,750	1 209,458 892,500
14	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (canale p/u sistemul de incalzire)	m2	4,6000	241,150 126,500	1 109,290 581,900

1	2	3	4	5	6	7
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	3,0000	20,103 10,000	60,309 30,000
16	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Profil de colt)	m	28,0000	17,546 13,000	491,295 364,000
17	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2	14,5000	98,424 80,500	1 427,155 1 167,250
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	68,5000	5,025 1,500	344,213 102,750
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	68,5000	80,794 61,000	5 534,389 4 178,500
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	68,5000	31,767 27,000	2 176,043 1 849,500
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	68,5000	5,025 1,500	344,213 102,750
22	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea si calitatea se va aproba de Beneficiar)	m2	68,5000	47,026 34,500	3 221,281 2 363,250
		<i>Total</i>	Lei			35 497,332
		Total Finisari Inclusiv salariu				35 497,332 20 423,580
		1.1.3. Pardoseli				
23	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn	m2	52,2500	357,021 64,250	18 654,327 3 357,063

1	2	3	4	5	6	7
		si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp				
		<i>Total</i>	Lei			18 654,327
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				18 654,327 3 357,063
		1.1.4. Timplarie				
24	RpCO37A	Inlocuirea pragului din cherestea de stejar, la usi (10x6cm)	m	1,8000	170,120 76,750	306,216 138,150
25	RpCO41A	Reparatii la usi de lemn, prin intarirea imbinarilor si ajustarea faturilor	buc	1,0000	198,930 54,750	198,930 54,750
26	RpCO42C	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu zavoare	buc	1,0000	562,516 25,000	562,516 25,000
27	RpCR13C	Vopsirea lac alchidal a timplariei de lemn (usi), in doua straturi cu lac alchidal	m2	9,0000	75,055 56,500	675,495 508,500
		<i>Total</i>	Lei			1 743,157
		Total Timplarie Inclusiv salariu				1 743,157 726,400
		<i>Total</i>	Lei			60 638,916
		Total Sala de solemnitati Inclusiv salariu				60 638,916 27 790,088
		1.2. Sala de primire				
		1.2.1. Lucrari de demolare				
28	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (canale p/u ventilare, oglinzi)	m2	18,9000	11,900 11,900	224,910 224,910
29	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC (tavan)	m2	29,6400	37,170 37,050	1 101,719 1 098,162
30	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	35,0000	15,680 14,400	548,800 504,000
31	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	19,0000	13,350 12,750	253,650 242,250
32	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea, pe durata refacerii	m2	32,0000	34,950	1 118,392

1	2	3	4	5	6	7
					7,250	232,000
		<i>Total</i>	Lei			3 247,471
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				3 247,471 2 301,322
		1.2.2. Finisari				
33	CK50C	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor curbe, cu goluri pentru corpuri de iluminat (canale p/u ventilare)	m2	7,2000	296,840 165,550	2 137,248 1 191,960
34	CK35D	Dibluri din material plastic fixate in ziduri din beton armat	buc	10,0000	9,800 8,000	98,000 80,000
35	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	29,6400	269,650 109,250	7 992,426 3 238,170
36	CF52A	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	7,2000	64,829 32,500	466,769 234,000
37	CF53A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului. Diferenta in minus pentru 2,0 mm (se scade la art 52)	m2	-7,2000	25,946 13,000	-186,811 -93,600
38	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Profil de colt)	m	22,0000	17,546 13,000	386,018 286,000
39	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1,5000	20,103 10,000	30,154 15,000
40	CG09A	Montarea baghetelor decorative din polisteren la tavan (molding h=10cm)	m	22,4000	40,315 29,750	903,066 666,400
41	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	3,0000	20,103 10,000	60,309 30,000

1	2	3	4	5	6	7
42	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Profil de colt)	m	22,0000	17,546 13,000	386,018 286,000
43	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2	19,0000	98,424 80,500	1 870,065 1 529,500
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	56,9000	5,025 1,500	285,922 85,350
45	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	56,9000	80,794 61,000	4 597,179 3 470,900
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	56,9000	31,767 27,000	1 807,545 1 536,300
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	56,9000	5,025 1,500	285,922 85,350
48	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea si calitatea se va aproba de Beneficiar)	m2	56,9000	47,026 34,500	2 675,779 1 963,050
49	RpCR13C	Vopsirea lac alchidal a timplariei de lemn (usi), in doua straturi cu lac alchidal (Culoarea si calitatea se va aproba de Beneficiar)	m2	12,5000	75,055 56,500	938,187 706,250
		<i>Total</i>	Lei			24 733,796
		Total Finisari Inclusiv salariu				24 733,796 15 310,630
		1.2.3. Pardoseli				
50	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare	m2	31,3500	339,750 64,250	10 651,161 2 014,237

1	2	3	4	5	6	7
		de 16 mp (de exclus plinte de lemn)				
51	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	30,0000	50,515 29,750	1 515,458 892,500
		<i>Total</i>	Lei			12 166,619
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				12 166,619 2 906,737
		<i>Total</i>	Lei			40 147,886
		Total Sala de primire Inclusiv salariu				40 147,886 20 518,689
		1.3. Incapere cazangerie				
		1.3.1. Lucrari de demolare				
52	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	7,5000	13,350 12,750	100,125 95,625
53	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	4,5000	76,180 76,000	342,810 342,000
		<i>Total</i>	Lei			442,935
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				442,935 437,625
		1.3.2. Finisari				
54	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2	12,0000	98,424 80,500	1 181,094 966,000
55	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	24,0000	80,794 61,000	1 939,056 1 464,000
56	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	-24,0000	31,926 24,000	-766,224 -576,000

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in minus pentru fiecare 2,0 mm (se scade la art. CF50)				
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	24,0000	5,025 1,500	120,600 36,000
58	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea si calitatea se va aproba de Beneficiar)	m2	24,0000	47,026 34,500	1 128,624 828,000
		<i>Total</i>	Lei			3 603,150
		Total Finisari Inclusiv salariu				3 603,150 2 718,000
		<i>Total</i>	Lei			4 046,085
		Total Incapere cazangerie Inclusiv salariu				4 046,085 3 155,625
		1.4. Evacuare gunoi				
59	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	1,1500	133,200 133,200	153,180 153,180
60	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	1,1500	20,250 20,250	23,287 23,287
61	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (evacuarea gunoiului)	t	1,1500	90,300 0,000	103,845 0,000
		<i>Total</i>	Lei			280,312
		Total Evacuare gunoi Inclusiv salariu				280,312 176,467
		<i>Total</i>	Lei			105 113,199
		<i>ASM</i>	24 %			12 393,809
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			5 250,887
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			12 275,790
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			2 700,674

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari constructie Inclusiv salariu				137 734,359 51 640,869
		2. Lucrari de montare (de creat resursa)				
62	08-03-573- 4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИПН-12, sau echivalent (de creat resursa)	buc	1,0000	576,210 118,500	576,210 118,500
63	08-03-525- 2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P/25 (de creat resursa)	buc	1,0000	380,456 140,500	380,456 140,500
64	08-03-526- 1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A (de creat resursa)	buc	2,0000	177,358 78,000	354,716 156,000
65	08-03-526- 1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АВДТ- 32С/16А/30МА (de creat resursa)	buc	2,0000	395,358 78,000	790,716 156,000
66	08-03-594- 3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 (60x60cm, 40 W, Led) (de creat resursa)	100 buc	0,0600	44 832,333 8 450,000	2 689,940 507,000
67	08-02-402- 1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2	100 m	0,6000	1 177,180 765,000	706,308 459,000
68	Pret de piata	Cablu VVGng-LS-3x2,5	m	60,0000	18,250 0,000	1 095,000 0,000
69	Pret de piata	Cablu VVGng-LS-3x1,5	m	60,0000	12,600 0,000	756,000 0,000
70	Pret de piata	Cutie pentru cablu (doze)	buc	2,0000	4,000 0,000	8,000 0,000
71	Pret de piata	Cutie pentru intreruptor si priza	buc	4,0000	3,000 0,000	12,000 0,000
72	08-03-591- 8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (bloc cu 2 prize) (de creat resursa)	100 buc	0,0200	5 973,850 2 160,000	119,477 43,200
73	08-03-591- 5	Intrerupator exterior cu doua clape (de creat resursa)	100 buc	0,0200	4 709,500	94,190

1	2	3	4	5	6	7
					1 640,000	32,800
74	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm (de creat resursa)	100 m	1,2000	1 957,293 1 190,000	2 348,752 1 428,000
75	08-03-593-11	Lustre si suspensii, cantitate lampi pina la 5 - (de creat resursa)	buc	6,0000	969,769 60,500	5 818,612 363,000
		<i>Total</i>	Lei			15 750,377
		<i>ASM</i>	24 %			816,960
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			1 189,035
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			1 702,000
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			389,168
		Total Lucrari de montare (de creat resursa) Inclusiv salariu				19 847,540 3 404,000

		Total	Lei	157 578
		TVA	20 %	31 516
		Total deviz: Inclusiv salariu		189 094 55 039

Intocmit

Administrator- Cojocaru Corina
CASABELLA GROUP SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii curente a
edificiului SSC Soroca din str.
Independentei, nr. 74, mun.
Soroca**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 189 094 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	68,0800	50,00	3 404,000
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,4800	50,00	124,000
3.	7122050013400	Zidar	h-om	7,4200	50,00	371,000
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	56,4300	50,00	2 821,500
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	249,2680	50,00	12 463,400
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	8,2000	50,00	410,000
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	45,3200	50,00	2 266,000
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	34,4256	50,00	1 721,280
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	96,1400	50,00	4 807,000
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	133,6900	50,00	6 684,500
11.	7422010060100	Timplar	h-om	248,9070	50,00	12 445,350
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,9215	45,00	176,467
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	105,9416	45,00	4 767,372
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	33,8380	45,00	1 522,710
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	23,5620	45,00	1 060,290
Total manopera						55 039

Materiale:

1.	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	92,1270	8,50	783,079
2.	062	Dulap de comanda ИПН-12	buc	1,0000	425,00	425,000
3.	063	Intrerupator BH32-3P/25	buc	1,0000	148,00	148,000
4.	064	Intrerupator BA47-29/1/B10A	buc	2,0000	42,00	84,000
5.	065	Intrerupator ABДТ-32С/16А/30МА	buc	2,0000	260,00	520,000
6.	066	Corp de iluminat 60x60cm, 40 W, Led	buc	6,0000	355,00	2 130,000
7.	068	Cablu VVGng-LS-3x2,5	m	60,0000	18,25	1 095,000
8.	069	Cablu VVGng-LS-3x1,5	m	60,0000	12,60	756,000
9.	070	Cutie pentru cablu (doze)	buc	2,0000	4,00	8,000
10.	071	Cutie pentru intreruptor si priza	buc	4,0000	3,00	12,000
11.	072	bloc cu 2 prize	buc	2,0000	36,00	72,000
12.	073	Intrerupator exterior cu doua clape	buc	2,0000	28,00	56,000
13.	074	Teava din vinilplast 20mm	m	120,0000	3,20	384,000

14.	075	Lustre si suspensii, cantitate lampi pina la 5	buc	6,0000	850,00	5 100,000
15.	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,0013	2 500,00	3,250
16.	1010501	Lacuri de colofoniu "KΦ-965"	t	0,0030	22 000,00	66,000
17.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0025	22 000,00	55,000
18.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0016	15 000,00	24,000
19.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0000	20 000,00	0,000
20.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0000	20 000,00	0,000
21.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cr", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0002	18 000,00	3,600
22.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,8140	56,00	157,584
23.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	3,00	0,024
24.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,3510	35,00	47,285
25.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	22,1800	2,00	44,360
26.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0904	20,00	1,808
27.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	22,1800	3,00	66,540
28.	1019460	Banda "TIXB-304"	kg	0,0600	15,00	0,900
29.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0380	36,00	1,368
30.	1019852	Vopsea	kg	0,4500	33,00	14,850
31.	1111000100048	Strat sintetic	m2	88,6578	9,50	842,249
32.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2400	42,00	10,080
33.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0940	220,00	20,680
34.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,1995	220,00	263,890
35.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0180	15,00	0,270
36.	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	2,2320	11,40	25,445
37.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,6850	3,00	23,055
38.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,8300	20,00	16,600
39.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,1722	8 500,00	1 463,700
40.	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0040	8 500,00	34,000
41.	2010102911736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0180	8 500,00	153,000
42.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0070	15 000,00	105,000
43.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	47,4952	19,00	902,409
44.	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	164,6687	2,00	329,337
45.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	2,4900	16,00	39,840
46.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0400	5,00	0,200
47.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	41,2200	22,50	927,450
48.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	59,7600	26,50	1 583,640
49.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	5,3750	42,00	225,750
50.	2430226100747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	0,0080	33,00	0,264
51.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	2,6875	33,00	88,687
52.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,4944	25,00	12,360
53.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,4300	15,00	6,450
54.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	2,1500	27,50	59,125
55.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	4,1200	5,00	20,600
56.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	1,8750	5,00	9,375
57.	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,0270	60,00	1,620

58.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	9,8880	5,00	49,440
59.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	30,6000	19,00	581,400
60.	252110671837413	Baghete polisteren la tavan (molding h=10cm)	m	53,4480	9,00	481,032
61.	2523156720053	Película PVC	m2	30,7514	110,00	3 382,654
62.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	13,7500	8,50	116,875
63.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	162,3450	2,05	332,809
64.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1911	1 250,00	238,875
65.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,9640	2,60	23,306
66.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 190,6760	2,60	3 095,758
67.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	132,2844	4,50	595,280
68.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	1,6100	85,00	136,850
69.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	19,3500	75,00	1 451,250
70.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,2275	0,00	0,000
71.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,7280	0,00	0,000
72.	2670112204051	Placi din laminat	m2	88,6578	250,00	22 164,450
73.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,8240	3,00	2,472
74.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	31,1220	145,00	4 512,690
75.	274312354902511	Profil de colt din aluminiu	m	98,7000	3,50	345,450
76.	2811237310026	Coltare simple pentru ferestre si usi 80	buc	4,0000	35,00	140,000
77.	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	59,5188	15,00	892,782
78.	2822115708000	Element de sustinere	buc	102,4200	4,00	409,680
79.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	44,6400	53,00	2 365,920
80.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	19,8400	47,00	932,480
81.	2863146311011	Zavoare ingropate pentru usi	buc	2,0000	250,00	500,000
82.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0180	32,00	0,576
83.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	564,0000	0,10	56,400
84.	2874115829129	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	0,3968	35,00	13,888
85.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 920,8000	0,10	292,080
86.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 478,8000	0,10	147,880
87.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 60 mm	buc	14,0000	0,50	7,000
88.	2874136313300	Diblu din metal	buc	118,5600	2,00	237,120
89.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	60,0000	1,80	108,000
90.	2874145886928	Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111	kg	0,0060	32,00	0,192
91.	2875276305105	Conector	buc	199,8000	3,50	699,300
92.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	80,0750	3,00	240,225
93.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,9000	3,00	2,700
94.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,4791	10,00	74,791
95.	4100126202818	Apa	m3	0,2970	10,00	2,970
96.	5009030	Flanse	10 buc	1,2000	5,00	6,000
97.	5009031	Scoabe	10 buc	8,0400	3,00	24,120
98.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,0960	50,00	4,800
99.	5009061	Fisa de izolatie	buc	23,6400	2,50	59,100
100.	5009062	Papuci de cablu	buc	27,5000	3,60	99,000
101.	5009070	Racordari	10 buc	2,1600	2,00	4,320
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIC-50"	buc	5,0000	3,20	16,000

102.						
103.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0120	500,00	6,000
104.	5009113	Prezoane	buc	12,2400	2,00	24,480
105.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,0206	30,00	0,618
106.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,1824	25,00	4,560
107.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,2280	15,00	3,420
108.	5009361	Clema de lustra	buc	61,2000	3,50	214,200
109.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,3460	25,00	8,650
110.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0060	16,00	0,096
111.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0330	100,00	3,300
112.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,1800	100,00	18,000
113.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0330	25,00	0,825
114.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2422	5,00	1,211
115.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	13,7400	3,00	41,220
		Total materiale de construcții				64 400

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,4146	25,00	35,365
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	26,9340	2,00	53,868
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,3400	15,00	95,100
4.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	15,00	3,300
5.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,500
6.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,2424	25,00	6,060
7.	2615107326115	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 8-14 KW	h-ut	0,4158	35,00	14,553
8.	2875277400000	Compresor	h-ut	8,5050	15,00	127,575
9.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,1120	10,00	51,120
10.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,2679	10,00	12,679
11.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0180	15,00	0,270
12.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,2700	35,00	9,450
13.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,6930	25,00	17,325
14.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	7,0620	25,00	176,550
15.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,5246	10,00	145,246
16.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,2464	25,00	56,160
17.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	8,3700	25,00	209,250

18.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,5775	25,00	39,437
19.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,4200	3,00	10,260
20.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,3280	25,00	8,200
21.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	7,8780	25,00	196,950
22.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2967	350,00	103,845
23.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6570	25,00	41,425
		Total utilaje de constructii				1 422

Total	Lei	157 578
TVA	20 %	31 516

Total deviz:

189 094

Intocmit

Administrator- Cojocar Corina

CASABELLA GROUP SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatii curente a edificiului
SSC Soroca din str. Independentei, nr. 74, mun.
Soroca**

Investitor Agentia Servicii Publice

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari constructie				
		1.1. Sala de solemnitati				
		1.1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (canale p/u ventilare si incalzire)	m2			11,900 11,900
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	50,00	6,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	45,00	5,40
2	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC (tavan)	m2			37,170 37,050
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3900	50,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	45,00	17,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	10,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
3	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			15,680 14,400
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	45,00	14,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	16,00	0,48
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	20,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0100	10,00	0,10
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,350 12,750
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
5	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea, pe durata refacerii	m2			34,950 7,250
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	50,00	5,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	8,50	9,55
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	8 500,00	17,85
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		1.1.2. Finisari				
6	CK50C	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor curbe, cu goluri pentru corpuri de iluminat (inclusiv canale p/u ventilare)	m2			296,840 165,550
	7422010060100	Timplar	h-om	3,0000	50,00	150,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	45,00	13,05
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,4300	75,00	32,25
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	53,00	47,70
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	47,00	18,80
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	60,0000	0,10	6,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	30,0000	0,10	3,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,0000	4,00	8,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,50	15,54
7	CK35D	Dibluri din material plastic fixate in ziduri din beton armat	buc			9,800 8,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1600	50,00	8,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1,0000	1,80	1,80
8	CK53E	Plafone tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 5 m2 pina la 20 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon.	m2			179,176 32,130
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7140	45,00	32,13
	2523156720053	Película PVC	m2	0,9300	110,00	102,50
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafone tensionate	m	1,8000	15,00	27,05
	2874115829129	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	0,0120	35,00	0,42
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	4,9800	2,00	9,98
	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0675	11,40	0,77
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,2140	25,00	5,35
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0210	25,00	0,53
	2615107326115	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 8-14 KW	h-ut	0,0126	35,00	0,44
9	CF52A	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2			64,829 32,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952270000000	Aregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	25,00	7,75
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	15,00	4,73
10	CF53A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a	m2			25,946 13,000

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului. Diferenta in minus pentru 2,0 mm (se scade la art 52)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	50,00	13,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,60	7,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,50
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,0620	25,00	3,10
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,0630	15,00	1,89
11	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Profil de colt)	m			17,546 13,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,00	13,00
	274312354902511	Profil de colt din aluminiu	m	1,0500	3,50	3,67
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,05	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,103 10,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
13	CG09A	Montarea baghetelor decorative din polisteren la tavan (molding h=10cm)	m			40,315 29,750
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	50,00	27,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	252110671837413	Baghete polisteren la tavan (molding h=10cm)	m	1,0200	9,00	9,18
	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,0060	25,00	0,15
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	10,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	220,00	0,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,05	0,26
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	5,00	0,60
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	3,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,05
14	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (canale p/u sistemul de incalzire)	m2			241,150 126,500
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	50,00	115,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	85,00	29,75
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	53,00	47,70
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	47,00	18,80
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,10	4,80
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,10	2,80
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	4,00	10,80
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,103 10,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
16	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Profil de colt)	m			17,546 13,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,00	13,00
	274312354902511	Profil de colt din aluminiu	m	1,0500	3,50	3,67
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,05	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
17	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si	m2			98,424 80,500

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	50,00	67,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	2,05	6,74
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	1 250,00	5,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	220,00	5,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	10,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	10,00	0,02
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,025 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,50	3,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			80,794 61,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			31,767 27,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,025 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,50	3,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
22	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea si calitatea se va aproba de Beneficiar)	m2			47,026 34,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	50,00	34,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,50	10,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,60	0,16
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.1.3. Pardoseli				
23	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			357,021 64,250
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	50,00	57,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	250,00	265,12
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	9,50	10,07
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	19,00	17,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		1.1.4. Timplarie				
24	RpCO37A	Inlocuirea pragului din cherestea de stejar, la usi (10x6cm)	m			170,120 76,750
	7422010060100	Timplar	h-om	1,3100	50,00	65,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	45,00	11,25
	2010102911736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm,	m3	0,0100	8 500,00	85,00

1	2	3	4	5	6	7
		Lung=2,25m				
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0100	32,00	0,32
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,50
	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,0150	60,00	0,90
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0100	15,00	0,15
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,1500	35,00	5,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	15,00	0,15
25	RpCO41A	Reparatii la usi de lemn, prin intarirea imbinarilor si ajustarea falturilor	buc			198,930 54,750
	7422010060100	Timplar	h-om	0,8700	50,00	43,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	45,00	11,25
	2811237310026	Coltare simple pentru ferestre si usi 80	buc	4,0000	35,00	140,00
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestă L 4 x 60 mm	buc	8,0000	0,50	4,00
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
26	RpCO42C	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu zavoare	buc			562,516 25,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,5000	50,00	25,00
	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0040	8 500,00	34,00
	2874145886928	Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111	kg	0,0060	32,00	0,19
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestă L 4 x 60 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0100	5,00	0,05
	2430226100747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	0,0080	33,00	0,26
	2863146311011	Zavoare ingropate pentru usi	buc	2,0000	250,00	500,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
27	RpCR13C	Vopsirea lac alchidal a timplariei de lemn (usi), in doua straturi cu lac alchidal	m2			75,055 56,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	50,00	52,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0200	15,00	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2500	3,00	0,75
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1000	27,50	2,75
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1250	33,00	4,12
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,2500	42,00	10,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	3,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.2. Sala de primire				
		1.2.1. Lucrari de demolare				
28	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (canale p/u ventilare,oglinzi)	m2			11,900 11,900
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	50,00	6,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	45,00	5,40
29	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC (tavan)	m2			37,170 37,050
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3900	50,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	45,00	17,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	10,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
30	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			15,680 14,400
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	45,00	14,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	16,00	0,48
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	20,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
31	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,350 12,750
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
32	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea, pe durata refacerii	m2			34,950 7,250
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	50,00	5,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	8,50	9,55
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	8 500,00	17,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		1.2.2. Finisari				
33	CK50C	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor curbe, cu goluri pentru corpuri de iluminat (canale p/u ventilare)	m2			296,840 165,550
	7422010060100	Timplar	h-om	3,0000	50,00	150,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	45,00	13,05
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,4300	75,00	32,25
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	53,00	47,70
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	47,00	18,80
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	60,0000	0,10	6,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	30,0000	0,10	3,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,0000	4,00	8,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	3,50	15,54
34	CK35D	Dibluri din material plastic fixate in ziduri din beton armat	buc			9,800 8,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1600	50,00	8,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1,0000	1,80	1,80
35	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			269,650 109,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,00	102,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,00	8,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	145,00	152,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
36	CF52A	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2			64,829 32,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	25,00	7,75
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	15,00	4,72
37	CF53A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului. Diferenta in minus pentru 2,0 mm (se scade la art 52)	m2			25,946 13,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	50,00	13,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,60	7,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,50
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,0620	25,00	3,10
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,0630	15,00	1,89
38	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Profil de colt)	m			17,546 13,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,00	13,00
	274312354902511	Profil de colt din aluminiu	m	1,0500	3,50	3,67
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,05	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
39	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2			20,103

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				10,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
40	CG09A	Montarea baghetelor decorative din polisteren la tavan (molding h=10cm)	m			40,315 29,750
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	50,00	27,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	252110671837413	Baghete polisteren la tavan (molding h=10cm)	m	1,0200	9,00	9,18
	2430226101234	Grund prenazet tip M	kg	0,0060	25,00	0,15
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	10,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	220,00	0,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,05	0,26
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	5,00	0,60
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	3,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,05
41	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,103 10,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
42	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Profil de colt)	m			17,546 13,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,00	13,00
	274312354902511	Profil de colt din aluminiu	m	1,0500	3,50	3,67
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,05	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
43	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2			98,424 80,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	50,00	67,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	2,05	6,74
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	1 250,00	5,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	220,00	5,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	10,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	10,00	0,02
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,025 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,50	3,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
45	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			80,794 61,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			31,767 27,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,025 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,50	3,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
48	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea si calitatea se va aproba de Beneficiar)	m2			47,026 34,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	50,00	34,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,50	10,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,60	0,16
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
49	RpCR13C	Vopsirea lac alchidal a timplariei de lemn (usi), in doua straturi cu lac alchidal (Culoarea si calitatea se va aproba de Beneficiar)	m2			75,055 56,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	50,00	52,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0200	15,00	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2500	3,00	0,75
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1000	27,50	2,75
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1250	33,00	4,12
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,2500	42,00	10,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	3,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.2.3. Pardoseli				
50	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp (de exclus plinte de lemn)	m2			339,750 64,250
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	50,00	57,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	250,00	265,13
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	9,50	10,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
51	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			50,515 29,750
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	50,00	27,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	19,00	19,38
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	25,00	0,15
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	10,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	220,00	0,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,05	0,26
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	5,00	0,60
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	3,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,05
		1.3. Incapere cazangerie				
		1.3.1. Lucrari de demolare				
52	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,350 12,750
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
53	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			76,180 76,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		1.3.2. Finisari				
54	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2			98,424 80,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	50,00	67,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	2,05	6,74
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	1 250,00	5,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	220,00	5,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	10,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	10,00	0,02
55	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			80,794 61,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
56	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in minus pentru fiecare 2,0 mm (se scade la art. CF50)	m2			31,926 24,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	50,00	24,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,60	7,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,15
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,025 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,50	3,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
58	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea si calitatea se va aproba de Beneficiar)	m2			47,026 34,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	50,00	34,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,50	10,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,60	0,16
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.4. Evacuare gunoi				
59	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			133,200 133,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	45,00	133,20
60	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren,	t			20,250

1	2	3	4	5	6	7
		in auto categoria 3				20,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	45,00	20,25
61	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (evacuarea gunoiului)	t			90,300 0,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	350,00	90,30
		2. Lucrari de montare (de creat resursa)				
62	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, III _{PH} -12, sau echivalent (de creat resursa)	buc			576,210 118,500
	1	Muncitor	h-om	2,3700	50,00	118,50
	062	Dulap de comanda III _{PH} -12	buc	1,0000	425,00	425,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	56,00	5,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	33,00	0,66
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	25,00	1,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	15,00	10,65
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	15,00	3,30
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	25,00	1,75
63	08-03-525-2	Interrupator sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3P/25 (de creat resursa)	buc			380,456 140,500
	1	Muncitor	h-om	2,8100	50,00	140,50
	063	Interrupator BH32-3P/25	buc	1,0000	148,00	148,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	56,00	3,92
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	3,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	35,00	15,93
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	20,00	0,28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,00	3,66
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	36,00	0,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	33,00	1,52
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	15 000,00	45,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	3,60	11,16
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III _C -50"	buc	1,0000	3,20	3,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	25,00	0,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	16,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	25,00	0,23
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	5,00	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	25,00	0,23
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	25,00	0,23
64	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A (de creat resursa)	buc			177,358 78,000
	1	Muncitor	h-om	1,5600	50,00	78,00
	064	Interrupator BA47-29/1/B10A	buc	1,0000	42,00	42,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	56,00	3,92
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	3,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	20,00	0,28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,00	3,66
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	36,00	0,22
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	33,00	1,19
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	15 000,00	15,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,60	21,96
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III _C -50"	buc	1,0000	3,20	3,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	25,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	16,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	25,00	0,15
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	5,00	0,06
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	25,00	0,05
65	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AB/IT-32C/16A/30mA (de creat resursa)	buc			395,358 78,000
	1	Muncitor	h-om	1,5600	50,00	78,00
	065	Intrerupator AB/IT-32C/16A/30mA	buc	1,0000	260,00	260,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	56,00	3,92
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	3,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	35,00	1,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,00	2,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	20,00	0,28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,00	3,66
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	36,00	0,22
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	33,00	1,19
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	15 000,00	15,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,60	21,96
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	3,20	3,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	25,00	0,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	16,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	25,00	0,15
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	5,00	0,06
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	25,00	0,05
66	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 (60x60cm, 40 W, Led) (de creat resursa)	100 buc			44 832,333 8 450,000
	1	Muncitor	h-om	169,0000	50,00	8 450,00
	066	Corp de iluminat 60x60cm, 40 W, Led	buc	100,0000	355,00	35 500,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 500,00	8,33
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,00	408,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	25,00	51,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	15,00	42,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,0400	25,00	101,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	3,00	171,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	25,00	101,00
67	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2	100 m			1 177,180 765,000
	1	Muncitor	h-om	15,3000	50,00	765,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,9000	56,00	106,40
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	33,00	13,20
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,1600	50,00	8,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0200	500,00	10,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	25,00	10,25
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0550	100,00	5,50
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,3000	100,00	30,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	5,00	0,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,8900	25,00	47,25
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,3900	2,00	6,78
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00	40,50

1	2	3	4	5	6	7
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,4500	25,00	86,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,8900	25,00	47,25
68	Pret de piata	Cablu VVGng-LS-3x2,5	m			18,250 0,000
	068	Cablu VVGng-LS-3x2,5	m	1,0000	18,25	18,25
69	Pret de piata	Cablu VVGng-LS-3x1,5	m			12,600 0,000
	069	Cablu VVGng-LS-3x1,5	m	1,0000	12,60	12,60
70	Pret de piata	Cutie pentru cablu (doze)	buc			4,000 0,000
	070	Cutie pentru cablu (doze)	buc	1,0000	4,00	4,00
71	Pret de piata	Cutie pentru intreruptor si priza	buc			3,000 0,000
	071	Cutie pentru intreruptor si priza	buc	1,0000	3,00	3,00
72	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa (bloc cu 2 prize) (de creat resursa)	100 buc			5 973,850 2 160,000
	1	Muncitor	h-om	43,2000	50,00	2 160,00
	072	bloc cu 2 prize	buc	100,0000	36,00	3 600,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	20 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	20 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	20,00	20,40
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	30,00	30,90
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	5,00	0,55
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	160,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	25,00	1,00
73	08-03-591-5	Intrerupator exterior cu doua clape (de creat resursa)	100 buc			4 709,500 1 640,000
	1	Muncitor	h-om	32,8000	50,00	1 640,00
	073	Intrerupator exterior cu doua clape	buc	100,0000	28,00	2 800,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 500,00	12,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,50	255,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	25,00	1,00
74	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm (de creat resursa)	100 m			1 957,293 1 190,000
	1	Muncitor	h-om	23,8000	50,00	1 190,00
	074	Teava din vinilplast 20mm	m	100,0000	3,20	320,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	22 000,00	45,83
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	56,00	53,76
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	2,00	26,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	3,00	40,20
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	42,00	8,40
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	3,00	20,10
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,50	45,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	2,00	3,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	25,00	2,75
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	2,00	31,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00	40,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	25,00	2,75
75	08-03-593-11	Lustre si suspensii, cantitate lampi pina la 5 - (de creat resursa)	buc			969,769 60,500
	1	Muncitor	h-om	1,2100	50,00	60,50
	075	Lustre si suspensii, cantitate lampi pina la 5	buc	1,0000	850,00	850,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00016	2 500,00	0,42

1	2	3	4	5	6	7
	1010501	Lacuri de colofoniu "KΦ-965"	t	0,0005	22 000,00	11,00
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,00026	15 000,00	4,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,00004	18 000,00	0,60
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0120	56,00	0,67
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,0100	15,00	0,15
	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,0100	25,00	0,25
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	15,00	0,15
	5009361	Clema de lustra	buc	10,2000	3,50	35,70
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	5,00	0,05
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,9900	2,00	1,98
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	25,00	0,25

APROBAT:

Intocmit
Administrator- Cojocaru Corina
CASABELLA GROUP SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.